[image: ]

О внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года № 1193 "О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 июля 2020 года № 471.
[bookmark: z4]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года № 1193 "О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий" (САПП Республики Казахстан, 2015 г., № 87-88, ст. 631) следующие дополнения:

      в приложении 13 к указанному постановлению:

      строку, порядковый номер 2, дополнить подпунктом 7) следующего содержания:

      "

7)

работникам, задействованным в противоэпидемических мероприятиях в рамках борьбы с коронавирусом COVID-19

1 группа риска в размере 20 МРЗП,

2 группа риска – 10 МРЗП,

3 группа риска – 5 МРЗП.

Порядок установления надбавки определяется уполномоченным органом в области здравоохранения

      ";

      дополнить примечанием следующего содержания:

      "Примечание: расшифровка аббревиатуры:

      МРЗП - установленный законодательством минимальный размер месячной заработной платы.".

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года.

      Премьер-Министр
Республики Казахстан

А. Мамин

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14